Senhor Presidente, 

Temos a elevada honra de nos dirigirmos aj} essa Colenda Casa 

Legislativa no sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei 

que autoriza este Executivo, a abrir Crédito Adicional Suplementar, na importancia 

de R$ 449.500,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, e quinhentos reais). EM 

REGIME DE URGENCIA URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente crédito tem como objetivo a aquisicao de equipamento, de 
acordo com 0 convénio Plataforma + Brasil n° 926206/2022 /MAPA. 

Contando mais uma vez com a colaboragao dos Nobres Edis, para